INDICAÇÃO Nº 2201 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a notificação da concessionária a de água e esgoto (COPASA) para que faça a ligação da água no poço poço artesiano já construído e a distribuição da água para atender o bairro Maçaranduba e região.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem a finalidade de atender às necessidades dos moradores que vêm há anos enfrentando transtornos decorrentes de água contaminada e também para suprir a necessidade da escola do local, cujo abastecimento de água tem sido feito por caminhão pipa.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

15 de outubro de 2019
)